

國立聯合大學第 165 次行政會議議程



會議時間：112 年 9 月 26 日(星期二)下午 2 時

會議地點：第二(八甲)校區圖書館 1 樓第 1 會議室

出席人員：詳簽到單

會議主席：李偉賢校長

紀錄：

壹、會議開始(下午□時)

貳、主席報告

參、各單位業務報告(請參考秘書室網頁行政會議專區)

肆、確認上次會議決議事項及執行情形

第一案

提案單位：人事室

案 由：國立聯合大學性騷擾防治、申訴及懲戒要點第 6 點及第 11 點修正草案，提請討論。

決 議：照案通過。

執行情形：業於 112 年 7 月 13 日簽奉核可，並發布在案。

第二案

提案單位：研究發展處

案 由：國立聯合大學研究中心設置與考評辦法第 6 條、第 7 條修正案，提請審議。

決 議：照案通過。

執行情形：待提校務會議審議。

伍、提案討論

第一案

提案單位：機械工程學系

案 由：建議總務處提供退休教師停車證使用至該年年底，並開放退休教師比照兼任教師辦理停車證。

說 明：

- 一、現行總務處於教師退休辦理離校手續時，退休教師須繳回停車證，學校按比例退回停車費，建議提供退休教師停車證使用至該年年底，給予教師搬離個人物品充裕緩衝時間。

二、建議開放退休教師比照兼任教師辦理停車證，禮遇退休教師。

三、本案經 112 年 5 月 24 日機械工程學系系務會議通過(會議紀錄如附件一)。

決議：

第二案 **提案單位：機械工程學系**

案由：建議資訊處提供退休教師電子郵件兩年使用權限，提請討論。

說明：

一、現行資訊處於教師退休辦理離校手續時，退休教師可提出電子郵件使用一年之需求。

二、建議若退休教師未申請停用電子郵件者，提供兩年使用權限，禮遇退休教師，並建立退休教師與學校間良好聯繫管道。

三、本案經 112 年 5 月 24 日機械工程學系系務會議通過(會議紀錄如附件一)。

決議：

第三案 **提案單位：學生事務處**

案由：國立聯合大學外國學生獎學金辦法第 2 條及第 10 條修正案，提請審議。

說明：

一、本獎勵辦法用意為鼓勵在校認真向學，成績表現優異之學生，擬將第 2 條申請資格之學分數門檻規定，略作修正，爰提本案。




二、修正草案對照表如附件二。

三、修正全文如附件三。

決議：

陸、臨時動議

柒、散會(下午□時)

國立聯合大學行政會議提案單				112 年 7 月 17 日	
提案案號		第一案			
提案單位		機械工程學系			
案由		建議總務處提供退休教師停車證使用至該年年底，並開放退休教師比照兼任教師辦理停車證。			
說明		<p>一、 現行總務處於教師退休辦理離校手續時，退休教師須繳回停車證，學校按比例退回停車費，建議提供退休教師停車證使用至該年年底，給予教師搬離個人物品充裕緩衝時間。</p> <p>二、 建議開放退休教師比照兼任教師辦理停車證，禮遇退休教師。</p> <p>三、 本案經 112 年 5 月 24 日機械工程學系系務會議通過(會議紀錄如附件一)。</p>			
建議辦法					
業務單位/ 主管用印		承辦人 	二級 主管 	一級 主管 	

國立聯合大學理工學院機械工程學系
111 學年度第 2 學期第 2 次系務會紀錄



記錄:陳孟琪

時間:112 年 05 月 24 日 (星期三) 中午十二點

地點:A1-616 會議室

會議主席:主任 侯帝光

壹、主席報告:

一、請各位師長上校務資訊系統填寫課程大綱。

貳、業務報告

一、各委員會報告:

二、各實驗室報告:

參、宣讀上次會議決議事項及執行情形

第一案

提案單位:系務發展委員會

案由:審議本系 112 年度經費分配。

決議:修正後通過。

執行情形:依會議決議執行。

第二案

提案單位:系課程委員會

案由:討論新進教師研究室與實驗空間。

決議:鄒仕豪老師與鄧琴書老師共同使用實驗室空間。

執行情形:依會議決議執行。

肆、提案討論

第一案

提案單位:系辦公室

案由:選舉本系 112 學年度各委員會代表。

說明:一、本系 111 學年度各委員會代表任期將於 112.07.31 期滿。

二、請各位師長於會後至系辦進行投票,投票時間為 112.05.24 至 112.05.26 中午 12 點。

決議:照案通過,當選名單將於開票後公告。

第二案

提案單位:系辦公室

案由:審議本系 112 年度傑出校友推薦入選。

說明:本系系友會擬推薦黃廖全先生與蘇有平先生參與本校 112 年度傑出校友選拔,本校傑出校友遴選辦法如附件一,推薦表如附件二、三。

決議:照案通過。

伍、臨時動議

第一案

案由:退休教師電子郵件與停車證相關事宜。

說明:一、退休教師信箱帳號如未申請停用,建議保留,如教師兩年未曾使用再進行刪除。

二、退休教師停車證繳回時間得視該證有效期限予以延長,給予教師緩衝時間。

三、建議開放退休教師可比照兼任教師申請停車證。

決議:照案通過。

陸、散會

國立聯合大學理工學院機械工程學系

111 學年度第 2 學期第 2 次系務會議簽到單



時間：112 年 05 月 24 日 星期三 中午 12：00			
地點：機械系工程教育認證會議室 (A1-616)			
主席：系主任 侯帝光			
李偉賢		許進吉	許進吉
侯帝光	侯帝光	潘國興	潘國興
白炳文	白炳文	張致文	張致文
林振森	林振森	王勝清	王勝清
唐士雄		連啓翔	連啓翔
陳明祥	陳明祥	蔡發達	蔡發達
吳文章	吳文章	王紹宇	王紹宇
黃勝銘	黃勝銘	李羿慧	李羿慧
彭毓霖	彭毓霖	鄒仕豪	鄒仕豪
張昀	張昀	林詠晃	林詠晃
陳建發		楊欣華	
鄧琴書	鄧琴書	陳孟琪	陳孟琪
徐享文	徐享文	鄭雅竹	鄭雅竹
鄭正德	鄭正德	學生代表	高晨軒
徐偉軒	徐偉軒	學生代表	
洪千萬	洪千萬		

國立聯合大學行政會議提案單				112 年 7 月 17 日		
提案案號		第二案				
提案單位		機械工程學系				
案由		建議資訊處提供退休教師電子郵件兩年使用權限，提請討論。				
說明		<p>一、 現行資訊處於教師退休辦理離校手續時，退休教師可提出電子郵件使用一年之需求。</p> <p>二、 建議若退休教師未申請停用電子郵件者，提供兩年使用權限，禮遇退休教師，並建立退休教師與學校間良好聯繫管道。</p> <p>三、 本案經 112 年 5 月 24 日機械工程學系系務會議通過(會議紀錄如 <u>附件一</u>)。</p>				
建議辦法						
業務單位/ 主管用印	承辦人	行政助理員 楊欣華	二級 主管	機械工程學系 主任 侯帝光	一級 主管	理工學院 院長 陳博亮



國立聯合大學行政會議提案單				112 年 8 月 23 日	
提案案號	第三案				
提案單位	學生事務處				
案由	「國立聯合大學外國學生獎學金辦法」第二條及第十條修正案，提請審議。				
說明	一、本獎勵辦法用意為鼓勵在校認真向學，成績表現優異之學生，擬將第二條申請資格之學分數門檻規定，略作修正，爰提本案。 二、修正草案對照表如附件二。 三、修正全文如附件三。				
建議辦法					
業務單位/ 主管用印	承辦人	辦事員劉沛涵	二級 主管	課外活動指導組 組長楊哲銘	一級 主管 學生事務長吳翠松

國立聯合大學外國學生獎學金辦法第二條及第十條
修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第二條 申請資格：</p> <p>一、新生：依「外國學生來臺就學辦法」入學並具正式學籍之外國學生。</p> <p>二、在校生：在本校就學滿一學期之外國學生。</p> <p>(一)學士班：前一學期學業成績總平均65分以上，操行80分以上，且至少修習9個學分<u>(提出申請時已滿足畢業應修學分總數者，則不在此限)</u>。</p> <p>(二)碩士、博士班(研究所、學位學程)：前一學期學業成績總平均80分以上，操行80分以上，且至少修習4個學分<u>(提出申請時已滿足畢業應修學分總數者，則不在此限)</u>。</p> <p>三、如有以下情況者，不得申請：</p> <p>(一)獲政府或校外所提供之其他獎補助學金額高於(等於)本辦法者。</p> <p>(二)在學期間受記小過以上懲處者。</p> <p>(三)畢業、休學、退學、延修者。</p>	<p>第二條 申請資格：</p> <p>一、新生：依「外國學生來臺就學辦法」入學並具正式學籍之外國學生。</p> <p>二、在校生：在本校就學滿一學期之外國學生。</p> <p>(一)學士班：前一學期學業成績總平均65分以上，操行80分以上，且至少修習9個學分。</p> <p>(二)碩士、博士班(研究所、學位學程)：前一學期學業成績總平均80分以上，操行80分以上，且至少修習4個學分。</p> <p>三、如有以下情況者，不得申請：</p> <p>(一)獲政府或校外所提供之其他獎補助學金額高於(等於)本辦法者。</p> <p>(二)在學期間受記小過以上懲處者。</p> <p>(三)畢業、休學、退學、延修者。</p>	<p>本辦法用意為鼓勵在校認真向學，成績表現優異之學生，故將申請資格增列下列文字：提出申請時已滿足畢業應修學分總數者，則不在此限。</p>
<p>第十條 本辦法經行政會議通過後<u>公布</u>實施。</p>	<p>第十條 本辦法經行政會議通過後實施。</p>	<p>新增列「公布」文字。</p>

國立聯合大學外國學生獎學金辦法修正後全文

95 年 9 月 5 日第 28 次行政會議延會通過
 96 年 10 月 30 日行政會議臨時會修正通過
 97 年 4 月 29 日第 43 次行政會議修正通過
 99 年 4 月 6 日第 58 次行政會議修正通過
 102 年 9 月 17 日第 85 次行政會議修正通過
 104 年 4 月 14 日第 98 次行政會議修正通過
 106 年 12 月 12 日第 119 次行政會議修正通過
 108 年 10 月 8 日第 134 次行政會議修正通過
 109 年 6 月 23 日第 140 次行政會議修正通過
 109 年 9 月 15 日第 141 次行政會議修正通過

第一條 為推動本校國際化，吸引優秀外國學生入學，並鼓勵在校之優秀外國學生，特依據教育部「外國學生來臺就學辦法」，訂定「國立聯合大學外國學生獎學金辦法」，以下簡稱本辦法。

第二條 申請資格：

一、新生：依「外國學生來臺就學辦法」入學並具正式學籍之外國學生。

二、在校生：在本校就學滿一學期之外國學生。

(一)學士班：前一學期學業成績總平均 65 分以上，操行 80 分以上，且至少修習 9 個學分(提出申請時已滿足畢業應修學分總數者，則不在此限)。

(二)碩士、博士班(研究所、學位學程)：前一學期學業成績總平均 80 分以上，操行 80 分以上，且至少修習 4 個學分(提出申請時已滿足畢業應修學分總數者，則不在此限)。

三、如有以下情況者，不得申請：

(一)獲政府或校外所提供之其他獎補助學金金額高於(等於)本辦法者。

(二)在學期間受記小過以上懲處者。

(三)畢業、休學、退學、延修者。

第三條 獎助種類：

一、學雜費減免(含學費、雜費及學雜費基數)：僅適用於學士班及碩士、博士班(研究所、學位學程)外國學生第一學年，且碩士、博士班(研究所、學位學程)得續領一次(一學年)，其餘費用須自行負擔。

二、獎學金：一年發放 9 個月(每學期 4.5 個月)，學期內分二次核撥。

(一)學士班每人每月新臺幣(以下同)6,000 元，碩士、博士班(研究所、學位學程)每人每月 8,000 元。

(二) 前一學期成績優秀，班排名前百分之十以內，每人每月增加補助金額 2,000 元；班排名第一名者，每人每月增加補助金額 5,000 元；前二項不得重複支領。

(三) 學雜費減免及獎學金，申請者得同時獲得。

第四條 申請時間：

一、學雜費減免：

開學前兩週由研發處國際及兩岸事務組造冊，經簽請校長同意後，提供出納組製作繳費單。

二、獎學金：

開學後三週內，檢附相關文件送交研發處國際及兩岸事務組彙整。

第五條 獎學金申請文件：

一、申請表。

二、前學期成績單(含班排名)。

三、在學證明。

四、金融機構封面影本(金融機構跨行匯款所需手續費自行負擔)。

五、指導教授推薦信【碩士、博士班(研究所、學位學程)欲申請次年學雜費減免者須付】。

第六條 受獎期限：

學士班至多四年(建築系為五年)、碩士班(研究所、學位學程)至多二年、博士班(學位學程)至多三年。

第七條 獎助限制：

一、學生於學期中休學、退學或開除學籍者，當學期已減免之費用，不予追繳。

二、休學、退學或開除學籍者，其後重讀、復學或再行入學時，休學、退學前所就讀之相當學期、年級，已享受減免之費用，不得重複減免。

三、在學期間已離境超過一個月或修業情形不佳，經指導教授、各系所、教務處或其他單位通報確認後，次學期不得撥款。

第八條 審核程序：

申請案由學生事務處獎助學金審查委員會審議通過，簽請校長核可後，辦理撥款。

第九條 獎學金來源與名額：

由教育部補助款，或由本校預算之學生公費及獎勵金項下編列支付，名額視本校財務狀況彈性調整。

第十條 本辦法經行政會議通過後公布實施。